حجوري، محمدمهدى، المرأة بين الشرع والقانون، بيروت، دار البيضاء؛ دار الكتاب، ۱۹۹۷م.
۱۴. حكيمي، محمدرضا، اعيان النساء، مقدمه، بيروت، مؤسسة الوفاء، ۱۹۸۳م.
۱۵. دهخدا، على اكبر، لغت نامه دهخدا، مؤسسه دهخدا، ۱۳۳۸ش.
۱۶. دورانت، ويل، داستان تمدن، ترجمه عزت صقري، تهران، انتشارات اقبال، بي تا.
۱۷. زيدان، عبدالكريم، اصول الوجيز، تهران، نشر احسان، ۱۴۱۵ق/ ۱۹۹۵م.
۱۸. همو، حقوق و واجبات المرأة في الاسلام، بيروت، مؤسسة الرسالة، ۲۰۰۴م.
۱۹. سباعي، مصطفى، المرأة بين الفقه والقانون، بيروت، المكتبة الاسلامي، بي تا.
۲۰. سرخسي، محمد بن احمد، المبسوط في الفقه، قاهره، مطبعة السعادة، بي تا.
۲۱. شاطبي، ابى اسحاق، الموافقات في اصول الشريعة، بيروت، دار المعرفة، بي تا.
۲۲. شرييني، شمس الدين محمد بن احمد، الاقناع في حل الفاظ ابى شعاع، قاهره، مكتبة محمد على صبيح، بي تا.
۲۳. شرييني، محمد الخطيب، مغني المحتاج، بيروت، دار الكتب العلمية، ۱۴۱۵ق/ ۱۹۹۴م.
۲۴. شوكتاني، محمد بن علي، الفوائد المجموعة في الاحاديث الموضوعه، قاهره، مطبعة السنة المحمدية، ۱۹۶۰م.
۲۵. همو، فتح القدير، بيروت، دار الفكر، ۱۴۱۴ق/ ۱۹۹۳م.
۲۶. صباغ، د. ليلي، المرأة في التاريخ العربي، دمشق، وزارت فرهنگ و ارشاد ملي، ۱۹۷۵م.
۲۷. فرهنگ، منوچهر، فرهنگ بزرگ علوم اقتصادي، نشر آسيم، ۱۳۸۶ش.
۲۸. قرطبي، محمد بن احمد انصاري، الجامع لأحكام القرآن، بيروت، دار الكتب العلمية، ۱۴۲۰ق.
۲۹. كاساني، علاء الدين، بدائع الصنائع، بيروت، دار الكتاب، ۱۹۸۲م.